
 

 

    

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

11 березня 2025 року                               м. Чернівці                            №84 

  

Про результати проведення ІІ етапу  

Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Буковинської Малої  академії наук 

учнівської молоді, членів наукових 

товариств, об’єднань у 2024/2025 

навчальному році  

    

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», 

«Про основні засади державної політики у сфері утвердження української 

національної та громадянської ідентичності», «Про позашкільну освіту», постанов 

Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану 

дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 

роки», від ЗО червня 2021 року №673 «Про затвердження Державної цільової 

соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року», 

наказів Міністерства освіти і науки України від 08 лютого 2021 року № 147 «Про 

затвердження Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України», від 23 жовтня 2024 

року № 1499 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2024-2025 

навчальному році», Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) від 12 грудня 2024 року № 400 «Про проведення І 

та ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, членів наукових 

товариств, об’єднань у 2024/2025 навчальному році» упродовж січня 2025 року 

проведено I етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, членів наукових 

товариств, об’єднань закладів освіти області (далі – Всеукраїнський конкурс-захист), 

у якому взяло участь 350 учнів з 22 територіальних громад Чернівецької області.   

На ІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту подано 242 науково-дослідницькі 

проєкти. Четверо учасників представили по дві наукові роботи в різних секціях. 

Найбільшу кількість робіт подали Чернівецька (66), Путильська (48),  Сокирянська 

 



2 

 
(30) та Клішковецька (22) територіальні громади. Активно долучились представники 

Топорівської (11), Хотинської (10) і Заставнівської (9) територіальних громад.  

   Журі ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту відзначило актуальність 

наукової тематики науково-дослідницьких робіт, належний рівень їх представлення 

під час постерного захисту та наукової конференції. Учнями закладів освіти області 

представлено роботи проблемно-пошукового характеру, експериментальні  

дослідження, гіпотези, власні наукові знахідки.   

Разом з тим, окремі науково-дослідницькі роботи не в повній мірі відповідали 

вимогам щодо їх написання, зокрема були подані з порушенням академічної 

доброчесності (були зняті з конкурсу-захисту), виконані у форматі реферативних 

робіт, дублювали дослідження попередніх років.  

  Враховуючи вище зазначене  
 

НАКАЗУЮ:  

  

1. Затвердити:  

1.1. Довідку про результати проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту у 2024/2025 н. р., що додається.  

1.2.  Список переможців, призерів та лауреатів II етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту, що додається.  

1.3. Склад команди КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук учнівської 

молоді» для участі у III етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту, що додається.  

2. Нагородити переможців, призерів та лауреатів II етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту дипломами Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації), відповідно до 

затвердженого списку.  

3. КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук учнівської молоді» (Кізіма С.С.):  

3.1.  Подати оргкомітету ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України (м. Київ) науково-дослідницькі 

роботи учнів та звітну документацію до 17.03.2025 року.  

3.2.  Провести індивідуальні онлайн-консультації для учасників III етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту упродовж березня-травня 2025 року.  

3.3. Забезпечити участь переможців II етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

в III етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України, відповідно до визначених термінів.  

4. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та КОПНЗ 

«Буковинська  Мала академія наук учнівської молоді».  

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління освіти, науки та цифрової трансформації  

Гринюк О.І.  

  

 

 

Директор Департаменту                                                           Оксана САКРІЄР 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової 

адміністрації)  

від 11.03.2025  №84   

  

Довідка 

про результати проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу- 

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Буковинської Малої 

академії наук учнівської молоді, учнівських наукових товариств, об’єднань 

у 2024/2025 н. р. 

  

22 лютого 2025 року на базі ЧНУ імені Ю. Федьковича та Буковинського 

державного медичного університету проведено ІІ етап Всеукраїнського 

конкурсу-захисту, в якому взяли участь 238 учнів (подано 242 науково-

дослідницькі роботи), що на 27 більше в порівнянні з минулим роком.  

З них: 65 – учні закладів освіти Чернівецької територіальної громади, 173 

– учні закладів освіти територіальних громад районів Чернівецької області.  

Цьогоріч 4 учні подали по дві наукові роботи. Серед учасників: 76 учнів − 11 

класу, 82 учні − 10 класу, 60 учнів − 9 класу, 23 учні − 8 класу та 1 учень 6 

класу.  

 Конкурс проводився у 48 секціях. Кількість робіт у наукових відділеннях 

БМАНУМ:   

- хімії та біології – 31;  

- екології та аграрних наук – 19;  

- економіки – 1;   

- математики – 10;   

- інформаційних технологій – 9;   

- фізики і астрономії − 5,  

- інженерії та матеріалознавства – 2;   

- літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства – 41;  

- філології – 14;  

- наук про Землю – 49;   

- історії – 24;   

- філософії та суспільствознавства – 37.   

Найбільшу кількість робіт представили наукові відділення: наук про 

Землю (49), філософії та суспільствознавства (37), літературознавства, 

фольклористики та мистецтвознавства – 41.  Основна частина робіт, поданих на 

ІІ етап, забезпечена викладачами академії. Порівняно з минулими роками різко 

скоротилася кількість наукових проєктів, поданих від територіальних громад 

(30 з 52 ТГ області взагалі не приймали участь в конкурсі-захисті).   



2 

 

Спільним рішенням журі та оргкомітету переможцями визнано 136 

учасників конкурсу. З них: 43 – учні закладів освіти м. Чернівців, 93 – учні  

закладів освіти територіальних громад області.   

Кількість призових місць у наукових відділеннях БМАНУМ: історії – 13; 

наук про Землю – 26; філософії та суспільствознавства – 19; фізики і астрономії, 

інженерії та матеріалознавства – 4; інформаційних технологій – 6; математики – 

6; економіки – 1; літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства – 

22; філології – 8; хімії та біології – 19; екології та аграрних наук – 12.   

Цього року учасники у своїх роботах досліджували соціальні, історичні, 

культурні та правові аспекти, зокрема історію та природу Буковини, 

кібербезпеку, права людини, гендерну нерівність, підліткову злочинність і 

вплив технологій на молодь. Тематика досліджень юних науковців охоплювала 

також мовознавчі, літературознавчі, фольклористичні та мистецтвознавчі 

аспекти, зокрема сучасні мовні процеси, фразеологію, творчість румунських 

письменників Буковини, народні традиції, декоративне мистецтво, літературну 

творчість та аналіз світової й української літератури. 

На відділенні хімії, біології, екології та аграрних наук цьогоріч наукові 

дослідження зосереджені на екологічних, біологічних, хімічних та аграрних 

проблемах. Вивчалися забруднення водних ресурсів, біорізноманіття, вплив 

агротехнологій, фізіологія тварин та екологічні загрози. Дослідження 

охоплювали також нанотехнології, здоров'я людини й тварин, інтоксикацію 

організму та методи детоксикації. Окремо розглядалися питання благоустрою, 

туризму та поширення рідкісних видів рослин. У фізиці вивчалися оптичні, 

теплові та електромагнітні явища, зокрема вимірювання швидкості світла та 

магнітні властивості матеріалів; у математиці досліджувалися криптографічні 

алгоритми, комбінаторні конфігурації та обернені тригонометричні функції; 

інформаційні технології сфокусувалися на обробці зображень, цифрових 

фільтрах, системах метеомоніторингу та розробці відеоігор; в економіці 

аналізувалися управління фінансами домогосподарств в умовах нестабільності. 

Загальною тенденцією у всіх цих дослідженнях є пошук інноваційних 

рішень для розв’язання актуальних проблем у науці та суспільстві, а також 

розвиток нових методів та технологій для покращення якості життя. 

Однак, журі вказує на зниження рівня наукового мовлення, в деяких 

роботах переважає реферативний виклад матеріалу, є неточності у оформленні 

списку використаних джерел, наявні окремі стилістичні неточності, 

орфографічні помилки, одруки. 

   

 

  

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки та   

цифрової трансформації                                                       Оксана ГРИНЮК  

            



 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової 

адміністрації)  

від 11.03.2025 №84    

 

Список  
переможців, призерів та лауреатів ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково – дослідницьких робіт учнів – членів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, 

наукових товариств, об’єднань у 2024/2025 н.р.  

 
№  
з/п  

Прізвище, ім’я  Секція  Клас  
Навчальний заклад/район  

Науковий керівник  Місце  

1.  
Воробйова 

Ярослава 
Німецька мова 10 

Чернівецький ліцей № 8  

імені Т.Г. Шевченка  

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Тетяна Дінова, вчитель  німецької  мови 

Чернівецького ліцею № 8 імені Т.Г. 

Шевченка  

І 

2.  Грищук Ірина  Англійська мова 11 

Новодністровський ОЗЗСО 

«Новодністровська гімназія» 

Новодністровської ТГ 

Дністровського району 

Любов Іконнікова, вчитель англійської 

мови Новодністровського ОЗЗСО 

«Новодністровська гімназія» 

Новодністровської ТГ  

І 

3.  Карвацька Софія Зарубіжна література 10 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ст.» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

 

Надія Боднар, вчитель зарубіжної 

літератури ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ст.» Клішковецької ТГ; 

Наталія Нікоряк, доцент кафедри 

зарубіжної літератури та теорії літератури 

Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, к.ф.н. 

І 



2 

 

4.  Кравченко Анна Українська мова 10 

ОЗ «Романковецький ліцей імені 

академіка К. Ф. Поповича 

Сокирянської міської ради 

Дністровського району 

Чернівецької області»  

 

Валентина Лянга, вчитель української мови 

та літератури  ОЗ «Романковецький ліцей 

імені академіка К. Ф. Поповича 

Сокирянської міської ради Дністровського 

району Чернівецької області»; 

Алла Антофійчук, доцент кафедри сучасної 

української мови Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н. 

І 

5.  Майєр Давід 
Теорія, історія мистецтв 

та арткритика 
8 

Путильський ліцей 

Путильської ТГ  

Вижницького району 

Лариса Маркуляк, доцент кафедри 

української літератури  Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.; 

Ганна Колежук, вчитель української мови 

та літератури, заступник директора  

Путильського ліцею Путильської ТГ 

І 

6.  Мандатор Микола Фольклористика 11 

«ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради»  

Чернівецького району 

Василь Костик, доцент кафедри української 

літератури Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, 

к.ф.н.; 

Марина Ревега, учитель української мови та 

літератури «ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради»  

І 

7.  Матей Елена Румунська мова 11 

Боянський ліцей «Лідер»  

імені Іона Некулче  

Боянської ТГ  

Чернівецького району 

Ганна Семенюк, вчитель румунської мови 

та літератури Боянського ліцею «Лідер»  

імені Іона Некулче Боянської ТГ  

І 

8.  Ніколаєску Діана Літературна творчість 11 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей №11 «Престиж» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Аліна Нагорна, вчитель української мови та 

літератури Чернівецького 

багатопрофільного ліцею №11 «Престиж»; 

Валентин Мальцев, завідувач кафедри 

української літератури, доцент 

Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, к.ф.н. 

І 



3 

 

9.  Стефанко Аліна Українська література 11 

ОЗ «Білоусівський ліцей» 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Борис Бунчук, професор кафедри 

української літератури Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, д.ф.н. 

Світлана Бойчук, вчитель української мови 

та літератури ОЗ «Білоусівський ліцей» 

Сокирянської ТГ; 

Валентина Парада, вчитель української 

мови та літератури ОЗ «Білоусівський 

ліцей» Сокирянської ТГ  

І 

10.  Сачко Петро Математика  10 

Чернівецький ліцей № 1 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Олена Карлова, професор кафедри 

математичного аналізу Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича,  д.ф.-м.н. 

І 

11.  Дідик Катерина Прикладна математика 9 

Чернівецький ліцей № 5 

«Оріяна»  

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Віра Сікора, доцент кафедри алгебри та 

інформатики Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича,  

к.ф.-м.н. 

І 

12.  Жалоба Едуард Статистика 11 

Опорний заклад 

Сторожинецький ліцей 

Сторожинецької міської ради 

Чернівецького району 

Михайло Сумарюк, вчитель математики та 

інформатики ОЗ Сторожинецького ліцею 

Сторожинецької міської ради, к.ф.-м.н. 

І 

13.  
Боднарюк 

Олександра 

Метеорологія та 

кліматологія 
10 

ОЗ «Мигівський ліцей» 

Берегометської ТГ  

Вижницького району 

Ольга Данілова, доцент кафедри 

економічної географії та екологічного 

менеджменту Чернівецького національного 

університету  імені Ю.Федьковича, к.г.н.;  

Олександра Клапійчук, вчитель географії 

Мигівського ліцею Берегометської ТГ 

І 

14.  Головченко Олексій Історія України 10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 "Престиж" 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Тарас Ковалець, асистент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, к.і.н.; 

Людмила Панчук, вчитель історії 

Чернівецького багатопрофільного ліцею 

№11 "Престиж" 

І 



4 

 

15.  Голунга Ксенія Географія 9 

Коровійський ліцей  

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор, д.г.н.; 

Михайло Салій, вчитель географії 

Коровійського ліцеюЧернівецької ТГ  

І 

16.  Заблотовська Ірина Географія 11 

Чернівецький ліцей № 13 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор,  д.г.н. 

І 

17.  Заблотовська Ірина Гідрологія 11 

Чернівецький ліцей № 13 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Людмила Костенюк, асистент кафедри 

географії України та регіоналістики 

Чернівецького національного університету  

імені Ю.Федьковича, к.г.н. 

І 

18.  Кеверо Анастасія Етнологія 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ    

Вижницького району 

Олена Кожолянко, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н.; 

Марія Попюк, вчитель української мови 

Путильського ліцею Путильської ТГ    

І 

19.  Костюк Олексадр 

Геоінформаційні 

системи та дистанційне 

зондування Землі 

10 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Яна Поп’юк, асистент кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеогеографії 

Чернівецького національного університету  

імені Ю. Федьковича, к.г.н.;  

Світлана Палагнюк, вчитель географії 

Клішковецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Клішковецької ТГ 

І 

20.  Кусяк Христина Соціологія 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ    

Вижницького району 

Ірина Карапка, практичний психолог 

Путильського ліцею Путильської ТГ    
І 

21.  Нестеренко Ніна Правознавство 11 

Чернівецький ліцей № 9 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Лідія Нестеренко, асистент кафедри 

публічного права Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича 

І 



5 

 

22.  Черній Діана 
Геологія, гідрогеологія 

та геофізика 
11 

ОЗ «Сокирянський ліцей  № 1» 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор, д.г.н.; 

Лариса Пошак, вчитель географії ОЗ 

«Сокирянський ліцей №1» Сокирянської ТГ 

І 

23.  Шевчук Таїсія Правознавство 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ 

Вижницького району 

Тетяна Грекул-Ковалик, асистент кафедри 

теорії права та прав людини Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н.; 

Марія Бубряк, вчитель історії Путильського 

ліцею Путильської ТГ 

І 

24.  Волощук Назар Загальна біологія 10 

Чернівецький ліцей № 7 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Іванна Николайчук, асистент кафедри 

біохімії та біотехнології ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, к.б.н.; 

Оксана Волощук, доцент кафедри біохімії 

та біотехнології ННІБХБ Чернівецького 

національного університету імені Ю. 

Федьковича, к.б.н. 

І 

25.  Ковтюк Вероніка Охорона здоров’я 8 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» - філія «Малинецький 

ЗЗСО  І- ІІ ст. ЗДО» 

Клішковецької ТГ  

Дністровського району 

Віта Пернай, учитель біології ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» - 

філії «Малинецький ЗЗСО  І- ІІ ст. 

ЗДО»Клішковецької ТГ; 

Євгенія Дудка, асистент кафедри фізіології 

імені Я. Д. Кіршенблата БДМУ, к.м.н. 

І 

26.  Колісник Іван 
Загальна та неорганічна 

хімія 
10 

КЗЗСО "Заставнівський ліцей" 

Заставнівської ТГ  

Чернівецького району 

Валентина Іваніцька, доцент кафедри хімії 

та експертизи харчової продукції ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, к.х.н.; 

Вікторія Пилипко, завідувачка лабораторії 

науково-дослідного центру «Технологія 

функціональних матеріалів» ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, доктор філософії; 

І 



6 

 
Тетяна Горбик, вчителька хімії 

Чернівецького ліцею № 3 медичного 

профілю 

27.  Мармиш Оксани 

Технологія виробництва 

продукції тваринництва 

та ветеринарна 

медицина 

9 

Чернівецький ліцей № 7 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Людмила Язловицька, доцент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

ННІБХБ ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.б.н.; 

Марина Яремійчук учитель біології 

Чернівецького ліцею №7 

І 

28.  
Савискул 

Олександр 

Органічна хімія та 

біохімія 
9 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю  

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Оксана Сема, асистент кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, к.х.н.; 

Тетяна Горбик, вчителька хімії 

Чернівецького ліцею № 3 медичного 

профілю 

І 

29.  Сандулакі Іван Селекція та генетика 10 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю  

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Юрій Тинкевич, асистент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

ННІБХБ Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, к.б.н. 

І 

30.  Сорочан Анастасія Біологія людини 9 

Чернівецький ліцей № 14 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Іванна Николайчук, асистент кафедри 

біохімії та біотехнології ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, к.б.н. 

І 

31.  Усата Ірина Ботаніка 10 

Хотинський опорний  

академічний ліцей 

Хотинської ТГ 

Дністровського району 

Тетяна Семеннікова, вчитель біології 

Хотинського опорного академічного ліцею 

Хотинської ТГ; 

Жанна Стороженко, науковий співробітник 

науково - дослідного відділу НПП 

"Хотинський"; 

Ілля Чорней, професор, завідувач кафедри 

ботаніки та природоохоронної діяльності 

ННІБХБ Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, д.б.н. 

І 



7 

 

32.  Філіпчук Катерина 

Охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 "Престиж"  

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Сергій Борук, доцент кафедри хімії  та 

експертизи харчової продукції ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, д.т.н.; 

Алла Кушнір, вчитель біології 

Чернівецького багатопрофільного ліцею 

№11 «Престиж» 

І 

33.  Фіщук Ярослава Екологія 10 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю  

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Тетяна Филипчук, асистент кафедри 

екології та біомоніторингу, ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, доцент, к.б.н.  

І 

34.  Яворська Ангеліна Агрономія 11 

Кадубовецький ОЗЗСО І-ІІІ 

ступенів  

Кадубовецької ТГ 

Чернівецького району 

Василь Романюк, доцент кафедра 

геоматики, землеустрою та 

агроменеджменту ННІБХБ Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.б.н.; 

Галина Ратальська, вчитель біології вищої 

категорії Кадубовецького ОЗЗСО  І-ІІІ 

ступенів Кадубовецької ТГ 

І 

35.  Якубовська Ольга Зоологія 11 

ОЗ "Білоусівський ліцей" 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Лариса Хлус, заступник директора з НМР 

КЗ ЧОЦЕНТУМ, доцент, к.б.н.; 

Марія Дорофей, заслужений вчитель 

України, вчитель біології ОЗ 

"Білоусівський ліцей" Сокирянської ТГ 

І 

36.  Барляк Мілана Українська мова 10 

ОЗО «Полянський ЗЗСО І - ІІІ 

ступенів –ЗДО»  

Клішковецька ТГ  

Дністровського району 

Олена Кульбабська, професор кафедри 

сучасної української мови Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, д.ф.н.; 

Людмила Піц, учитель української мови та 

літератури  ОЗО «Полянський ЗЗСО І - ІІІ 

ступенів –ЗДО» Клішковецької ТГ 

ІІ 

37.  Боярин Росіна 
Теорія,історія мистецтв 

та арткритика 
9 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» - філія «Малинецький 

ЗЗСО  І- ІІ ст. ЗДО» 

Клішковецької ТГ  

Лариса Маркуляк, доцент кафедри 

української літератури  Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ф.н.; 

ІІ 



8 

 
Дністровського району Людмила Рогожа, вчитель мистецтва ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» - 

філії «Малинецький ЗЗСО  І- ІІ ст. ЗДО» 

Клішковецької ТГ 

38.  Вавілова Софія Літературна творчість 10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 «Престиж» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Аліна Нагорна, вчитель української мови та 

літератури Чернівецького 

багатопрофільного ліцею № 11 «Престиж» 

 

ІІ 

39.  Гаврилюк Анна Фольклористика 10 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ  

Вижницького району 

Любов Костик, асистент кафедри 

педагогіки і психології дошкільної та 

спеціальної освіти Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.; 

Ганна Колежук, вчитель української мови 

та літератури Путильського ліцею  

ІІ 

40.  Кера Богдана Зарубіжна література 10 

Путильський ліцей 

Путильської ТГ  

Вижницького району 

Альона Тичініна, доцент кафедри 

зарубіжної літератури Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.; 

Андрій Горбан, вчитель зарубіжної 

літератури, заступник директора з 

навчально-виховної роботи Путильського 

ліцею  

ІІ 

41.  Порох Вероніка 
Теорія, історія мистецтв 

та арткритика 
10 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ  

Вижницького району 

Лариса Маркуляк, доцент кафедри 

української літератури  Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.; 

Ганна Колежук, вчитель української мови 

та літератури Путильського ліцею  

ІІ 

42.  Тонієвич Ангеліна Фольклористика 9 

ОЗ «Довгопільський ліцей» 

Конятинської ТГ  

Вижницького району 

Світлана Зюбак, вчитель українознавства, 

вчитель-методист ОЗ «Довгопільський 

ліцей» Конятинської ТГ  

ІІ 



9 

 

43.  Чечул Тетяна Українська література 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ  

Вижницького району 

Володимир Антофійчук, професор кафедри 

української літератури Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, д.ф.н.; 

Галина Велічко, вчитель української мови 

та літератури Путильського ліцею  

ІІ 

44.  Ясінська Вікторія 

Німецька мова та 

німецькомовна 

література 

9 

Чернівецький ліцей № 8  

імені Т.Г. Шевченка  

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Микола Заполовський,  асистент кафедри 

германської філології та перекладу 

Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, к.ф.н. 

ІІ 

45.  Гуцул Даріна Прикладна фізика 11 

Клішковецький ОЗО імені 

Л.Каденюка Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Богдан Тимочко, доцент закладу вищої 

освіти  кафедри біологічної фізики та 

медичної інформатики БДМУ; 

Яна Танащук, вчитель фізики і астрономії 

Клішковецького ОЗО імені Л.Каденюка 

Клішковецької ТГ;  

Єгор Швачко, магістр спеціальності 

“Фізика і астрономія” КПІ ім. Сікорського   

ІІ 

46.  Балан Андрій 
Автоматизація та 

робототехніка 
11 

Молодійський ліцей 

Чагорської ТГ  

Чернівецького району 

Олена Круліковська, вчитель математики 

Молодійського ліцею Чагорської ТГ  
ІІ 

47.  Боднар Андрій 

Навчальні, ігрові 

програми та віртуальна 

реальність 

11 

ОЗО "Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної ради" 

Чернівецького району 

Валерій Фратавчан, доцент кафедри 

МПУіК ІФТКН Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ф.-м.н. 

ІІ 

48.  
Григорків 

Анастасія 
Програмна інженерія 11 

Чернівецький ліцей № 7 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Валерій Фратавчан, доцент кафедри 

МПУіК ІФТКН Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ф.-м.н. 

ІІ 

49.  Печеряга Юлія Математика 10 

ОЗО "Полянський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів - ЗДО "   

Клішковецької ТГ  

Дністровського району 

Вікторія Лучко, асистент кафедри алгебри 

та інформатики Чернівецького 

національного університету ім. Юрія 

Федьковича, к.ф.-м.н.; 

Роза Бранашко, вчитель математики ОЗО 

ІІ 



10 

 
"Полянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів - ЗДО" 

Клішковецької ТГ 

50.  Місікевич Євгеній 
Фінанси, банківська 

справа та страхування 
10 

Чернівецький ліцей № 1 

математичного та економічного 

профілів  

Чернівецької міської ради 

Анна Брязкало, асистент кафедри фінансів і 

кредиту Чернівецького національного 

університету імені Ю. Федьковича 

 

ІІ 

51.  

 

Ванхала Ніколета 

 

Археологія 

11 

Опришенська ЗОШ  І - ІІІ 

ступенів 

Глибоцької ТГ  

Чернівецького району 

Микола Ільків, асистент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н.; 

Микола Боднарюк, директор школи, 

вчитель історії Опришенської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Глибоцької ТГ 

ІІ 

52.  

 

 

 

Венкель Олена 

 

 

 

Правознавство 
І к. 

ВСП «Фаховий коледж ЧНУ 

імені Ю.Федьковича»  

Чернівецького району 

Ольга Миронюк, асистент кафедри теорії 

права та прав людини Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н.;  

Василь Дерев'янчук, викладач 

правознавства фахового коледжу 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича 

ІІ 

53.  

 

Волос Віталій 

 

Географія 11 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Олена Кирилюк, вчитель географії ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» 

Клішковецької ТГ, к.г.н. 
ІІ 

54.  

 

 

Гончарук Анна 

 

 

Географія 
9 

ОЗО «Колінковецький ліцей» 

Топорівської ТГ  

Чернівецького району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор, д.г.н.; 

Анжела Василова, вчителька географії ОЗО 

«Колінковецький ліцей» Топорівської ТГ 

ІІ 

55.  

 

Грінка Владислав 

 

Географія 
10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 4  

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Яна Поп’юк, асистент кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеогеографії 

Чернівецького національного університету 

імені Ю. Федьковича, к.г.н. 

ІІ 



11 

 

56.  

 

Драгомерецький 

Нікіта 

 

Метеорологія та 

кліматологія 

11 

ОЗ «Романковецький ліцей імені 

К.Ф. Поповича»  

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор, д.г.н.; 

Владислав Каруценко, вчитель географії  

ОЗ «Романковецький ліцей імені К.Ф. 

Поповича» Сокирянської ТГ 

ІІ 

57.  

 

Дурова Ірина 

 

Правознавство 
11 

Заставнівський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів Заставнівської ТГ  

Чернівецького району 

Тетяна Грекул-Ковалик, асистент кафедри 

теорії права та прав людини Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н. 

ІІ 

58.  

 

Житарюк Софія 

 

Історія України 

10 

ОЗ «Романковецький ліцей імені 

академіка К. Ф. Поповича» 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Світлана Герегова, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н.;  

Неля Зла, вчитель історії ОЗ 

«Романковецький ліцей імені академіка К. 

Ф. Поповича» Сокирянської ТГ 

ІІ 

59.  

 

Кирилюк Микола 

 

Метеорологія та 

кліматологія 
9 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Олена Кирилюк, вчитель геграфії ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» 

Клішковецької ТГ, к.г.н. 

ІІ 

60.  

 

Кирилюк Микола 

 

Гідрологія 9 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Олена Кирилюк, вчитель географії ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» 

Клішковецької ТГ, к.г.н. 

ІІ 

61.  

 

Лагодзінський 

Вадим 

 

Всесвітня історія 

10 

ОЗ «Сокирянський ліцей № 1»  

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Назарій Христан, асистент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н.;  

Джульєтта Махіборода, учитель історії 

Сокирянського ліцею Сокирянської ТГ 

ІІ 

62.  

 

Лотоцький 

Володимир 

 

Історичне краєзнавство 

10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 «Престиж» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Світлана Герегова, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н.;  

Людмила Панчук, вчитель історії 

Чернівецького багатопрофільного ліцею 

№11  

ІІ 



12 

 

63.  

 

Мотовилець Тетяна 

 

Правознавство 
10 

Заставнівський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів Заставнівської ТГ  

Чернівецького району 

Тетяна Грекул-Ковалик, асистент кафедри 

теорії права та прав людини Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н. 

ІІ 

64.  

 

 

Мусурівський Іван 

 

 

Географія 

8 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор, д.г.н.; 

Світлана Палагнюк, вчитель географії ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» 

Клішковецької ТГ  

ІІ 

65.  

 

Ніколаєва Дарина 

 

Географія 10 

Новоселицький НВК 

Кельменецької ТГ  

Дністровського району 

Катерина Боднар, вчитель географії 

Новоселицького НВК Кельменецької ТГ 

ІІ 

66.  

 

 

Павлович Анна 

 

 

Історичне краєзнавство 10 

Молодійський ліцей  

Чагорської ТГ  

Чернівецького району 

Світлана Герегова, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н.;  

Вікторія Глевко, вчитель історії 

Молодійського ліцею Чагорської ТГ 

ІІ 

67.  

 

 

 

 

Петросаняк Арсеній 

 

 

 

 

Географія 
10 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ    

Вижницького району 

Наталія Андрусяк, доцентка кафедри 

географії та менеджменту туризму 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича,  к.б.н.;  

Яна Поп’юк, асистентка кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеогеографії 

Чернівецького національного університету  

імені Ю. Федьковича, к.г.н.; 

Людмила Годлевська, вчитель географії 

Путильського ліцею Путильської ТГ    

ІІ 

68.  

 

 

Пілат Олександр 

 

 

Історія України 11 

Рокитненський ліцей 

Новоселицької ТГ  

Чернівецького району 

Світлана Герегова, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н.;  

Нікіта Якобець, вчитель історії 

Рокитненського ліцею Новоселицької ТГ 

ІІ 



13 

 

69.  

 

Сорохан Софія 

 

Етнологія 
9 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 «Престиж» 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Олена Кожолянко, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н. 

ІІ 

70.  

 

Стебліна Дар’я 

 

Всесвітня історія 
10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 «Престиж» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Світлана Герегова, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н. 

 

ІІ 

71.  

 

Танасійчук Тетяна 

 

Соціологія 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ    

Вижницького району 

Ірина Карапка, практичний психолог  

Путильський ліцей Путильської ТГ    

ІІ 

72.  

 

Трубчак Марія 

 

Правознавство 
10 

Хотинський опорний 

академічний ліцей 

Хотинської ТГ 

Дністровського району 

Раїса Ткачук, учитель історії Хотинського 

опорного академічного ліцею Хотинської 

ТГ 

 

ІІ 

73.  

 

 

Унгурян Анастасія 

 

 

Педагогіка 

11 

ОЗО – «Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради» 

Топорівської ТГ  

Чернівецького району 

Інна Прокоп, декан факультету педагогіки, 

психології та соціальної роботи 

Чернівецького національного університету 

імені Ю. Федьковича, доцент, к.пс.н.;    

Ольга Ілащук, заступник директора з 

навчально-виховної роботи  ОЗО – 

«Колінковецький ліцей Топорівської 

сільської ради»  

ІІ 

74.  

 

Щербань 

Володимир 

 

 

Географія 
10 

ОЗО  Глибоцький ліцей 

Глибоцької ТГ  

Чернівецького району 

Олександра Чубрей, професор кафедри 

економічної географії та екологічного 

менеджменту Чернівецького національного 

університету ім. Юрія Федьковича, д.пед.н.;   

Катерина Опаєць, вчитель географії ОЗО 

Глибоцький ліцей Глибоцької ТГ 

ІІ 

75.  Андрієць Оксана Медицина 11 

Чернівецький ліцей № 16  

імені Юрія Федьковича  

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Мар’яна Ризничук, доцент кафедри 

педіатрії та медичної генетики БДМУ, 

к.м.н.; 

Мар’яна Кривчанська, доцент кафедри 

медичної біології та генетики БДМУ, к.м.н. 

ІІ 



14 

 

76.  Бойчук Ярослав Зоологія 10 

Чернівецький ліцей № 7 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Оксана Волощук, доцент кафедри біохімії 

та біотехнології ННІБХБ Чернівецького 

національного університету імені Ю. 

Федьковича, к.б.н. 

ІІ 

77.  
Жерновей 

Анастасія 

Охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

10 

Мамалигівський ліцей 

Мамалигівської ТГ 

Дністровського району 

Галина Москалик, доцент кафедри екології 

та біомоніторингу ННІБХБ Чернівецького 

національного університету імені Ю. 

Федьковича, к.б.н.; 

Анжелія Абрамчук, учитель біології 

Мамалигівського ліцею Мамалигівської ТГ 

ІІ 

78.  Корбу Анастасія Загальна біологія 9 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Лариса Чебан, доцент кафедри біохімії та 

біотехнології ННІБХБ Чернівецького 

національного університету імені Ю. 

Федьковича, к.б.н. 

ІІ 

79.  Косован Карина Ботаніка 9 

Банилово-Підгірнівська гімназія 

Сторожинецької ТГ 

Чернівецького району 

Любов Стрілецька, вчитель біології 

Банилово-Підгірнівської гімназії 

Сторожинецької ТГ; 

Ілля Чорней, професор, завідувач кафедри 

ботаніки та природоохоронної діяльності 

ННІБХБ Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, д.б.н. 

ІІ 

80.  Крук Денис Агрономія 9 

Селищанський ліцей  

Сокирянської ТГ 

Дністровського району 

Людмила Левентир, учитель хімії 

Селищанського ліцею Сокирянської ТГ 

ІІ 

81.  Минзату Андрея Біологія людини 11 

Байраківський ліцей  

Герцаївської ТГ 

Чернівецького району 

Іванна Николайчук, асистент кафедри 

біохімії та біотехнології ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю. Федьковича, к.б.н. 

ІІ 

82.  
Миронеску 

Анастасія-Андрея 

Органічна хімія та 

біохімія 
10 

Герцаївський комунальний ліцей  

імені Георгія Асакі  

Герцаївської ТГ 

Чернівецького району 

Ольга Скрипська, доцент кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю. Федьковича, к.х.н.; 

Міхаєла Павалюк, вчитель хімії 

Герцаївського комунального ліцею імені 

ІІ 



15 

 
Г.Асакі Герцаївської ТГ 

83.  Михайлюк Дмитро 
Загальна та неорганічна 

хімія 
9 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Василина Копач, старший науковий 

співробітник теми 28-808 ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю. Федьковича, к.х.н.; 

Тетяна Горбик, учитель хімії, вчитель 

методист ліцею № 3 медичного профілю 

ІІ 

84.  Самараш Давид 

Технологія виробництва 

продукції тваринництва 

та ветеринарна 

медицина 

9 

ОЗ "Білоусівський ліцей" 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Лариса Хлус, заступник директора з НМР 

КЗ ЧОЦЕНТУМ, доцент, к.б.н.; 

Марія Дорофей, заслужений вчитель 

України, вчитель біології ОЗ 

«Білоусівський ліцей» 

ІІ 

85.  Сливка Роман Екологія 10 

Селищанський ліцей 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Надія Сливка, вчитель української мови та 

літератури Селищанського ліцею; 

Вікторія Білівська, науковий співробітник 

науково- дослідного відділу НПП 

«Подільські Товтри» 

ІІ 

86.  Бердник Катерина Українська мова 11 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ст.» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

 

Лариса Маркуляк, доцент кафедри 

української літератури Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.; 

Альона Дячук, вчитель української мови 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ст.» 

Клішковецької ТГ  

ІІІ 

87.  Бідоча Віолетта Фольклористика 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ  

Вижницького району 

Василь Костик,  доцент кафедри 

української літератури Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.; 

Ганна Колежук, вчитель української мови 

та літератури Путильського ліцею 

Путильської ТГ  

ІІІ 



16 

 

88.  Ваданюк Валерія  
Теорія, історія мистецтв 

та арткритика 
9 

ОЗ «Романковецький ліцей  

імені К.Ф. Поповича»  

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Валентина Ваданюк, вчитель мистецтва ОЗ 

«Романковецький ліцей ім. К.Ф. Поповича» 

Сокирянської ТГ; 

Василь Костик, доцент кафедри української 

літератури Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, к.ф.н. 

ІІІ 

89.  Гуцул Даріна Фольклористика 11 

Клішковецький ОЗО  

ім. Леоніда Каденюка   

Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Люся Біла, заступник директора з НВР, 

педагог-організатор Клішковецького ОЗО 

імені Л. Каденюка Клішковецької ТГ  

ІІІ 

90.  Дашкевич Ілій 
Теорія, історія мистецтв 

та арткритика 
11 

Киселицький ліцей  

Путильської ТГ  

Вижницького району 

Алла Коваль, педагог-організатор, вчитель 

української мови та літератури 

Киселицького ліцею Путильської ТГ  

ІІІ 

91.  
Желіховська 

Олександра 
Фольклористика 11 

Топорівський ліцей 

Топорівської ТГ 

Чернівецького району 

 

Василь Костик, доцент кафедри української 

літератури Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, 

к.ф.н.; 

Марина Желіховська, учитель української 

мови і літератури Топорівського ліцею                                                                                      

ІІІ 

92.  Калашнікова Даріна Українська література 10 

Хотинський опорний  

академічний ліцей 

Хотинської ТГ 

Чернівецького району 

Тамара Цимбалюк, вчитель української 

мови та літератури Хотинського опорного 

академічного ліцею Хотинської ТГ  

ІІІ 

93.  Майєр Давід Літературна творчість 8 

Путильський ліцей 

Путильської ТГ 

Вижницького району 

Лариса Маркуляк, доцент кафедри 

української літератури Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.; 

Інеса Майєр, бібліотекар Путильського 

ліцею Путильської ТГ  

ІІІ 

94.  
Матківська 

Ярослава 

Теорія, історія мистецтв 

та арткритика 
8 

ОЗ «Гвіздівецький ліцей» 

Сокирянської ТГ 

Дністровського району 

Наталія Загоруй, вчитель української мови 

та літератури  ОЗ «Гвіздівецький ліцей» 

Сокирянської ТГ; 

Лілія Михайлевська, бібліотекар ОЗ 

«Гвіздівецький ліцей» Сокирянської ТГ  

ІІІ 



17 

 

95.  Паращіна Анна Літературна творчість 10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей  № 11 «Престиж» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Аліна Нагорна, вчитель української мови та 

літератури Чернівецького 

багатопрофільного ліцею № 11 «Престиж» 

Чернівецької ТГ 

ІІІ 

96.  Терен Юліана Українська мова 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ 

Вижницького району 

Оксана Максим’юк, доцент кафедри 

сучасної української мови Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.; 

Світлана Попюк, учитель української мови 

та літератури Путильського ліцею 

Путильської ТГ  

ІІІ 

97.  Тимофій Каміла Українська література 8 

«ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради» 

Чернівецького району 

Олена Шкраба, вчитель української мови та 

літератури «ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради»; 

Алла Антофійчук, доцент кафедри сучасної 

української мови Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н. 

ІІІ 

98.  Рибак Андрій Програмна інженерія 10 

Хотинський опорний  

академічний ліцей  

Хотинської ТГ  

Дністровського району 

Ірина Чолпан, вчитель інформатики 

Хотинського опорного академічного ліцею 

Хотинської ТГ  

ІІІ 

99.  Кушнір Роман Комп’ютерна інженерія 10 

Хотинський опорний  

академічний ліцей  

Хотинської ТГ  

Дністровського району 

Ірина Чолпан, вчитель інформатики 

Хотинського опорного академічного ліцею 

Хотинської ТГ  

ІІІ 

100.  Тюфтій Василь 
Системи та технології 

штучного інтелекту 
10 

Старововчинецький ліцей 

Кам'янецької ТГ  

Чернівецького району 

Валерій Фратавчан, доцент кафедри 

МПУіК ІФТКН Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ф.-м.н. 

ІІІ 

101.  Глінська Ірина 
Internet-технології та 

WEB дизайн 
11 

Чернівецький ліцей № 1 

математичного та економічного 

профілів Чернівецької міської 

ради Чернівецького району 

Валерій Фратавчан, доцент кафедри 

МПУіК ІФТКН Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ф.-м.н. 

ІІІ 



18 

 

102.  
Андронійчук 

Матвій 
Прикладна фізика 10 

Глибоцька гімназія  

Глибоцької ТГ 

Чернівецького району 

Віктор Романюк, учитель фізики 

Глибоцької гімназії Глибоцької ТГ 

ІІІ 

103.  Костюк Анісія Теоретична фізика 8 

ОЗ «Романковецький ліцей імені 

академіка К. Ф. Поповича» 

Сокирянської міської ради 

Дністровського району 

Ірина Федоришина, вчитель фізики ОЗ 

«Романковецький ліцей імені академіка К. 

Ф. Поповича» Сокирянської ТГ  

ІІІ 

104.  
Белінський 

Ростислав 
Математика 9 

Чернівецький ліцей №9 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Світлана Федоруца, вчитель математики 

Чернівецького ліцею № 9;  

Наталія Шевчук, асистент кафедри алгебри 

та інформатики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ф.-м.н. 

ІІІ 

105.  Гаука Марія Прикладна  математика 9 

Боянський ліцей № 1  

Боянської ТГ 

Чернівецького району 

Валерія Гаука, вчитель математики 

Боянського ліцею № 1 Боянської ТГ 

ІІІ 

106.  

 

 

Балахтар Анастасія 

 

 

Історичне краєзнавство 
8 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Тамара Богачек, асистент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету ім. Юрія Федьковича, к.і.н.; 

Людмила Бучача, вчитель історії ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів»  

Клішковецької ТГ 

ІІІ 

107.  

 

 

 

Бідашко Кірілл 

 

 

 

Геологія, геохімія та 

мінералогія 
11 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 4 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Сергій Кирилюк, доцент кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеографії 

Чернівецького національного університету  

імені Ю. Федьковича, д.г.н.; 

Яна Поп’юк, асистент кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеогеографії 

Чернівецького національного університету  

імені Ю. Федьковича, к.г.н. 

ІІІ 

108.  

 

 

Бірюк Юлія 

 

 

Географія 
11 

ОЗ «Шебутинецький ліцей» 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор, д.г.н.; 

ІІІ 



19 

 
Олена Галак, директор школи, вчитель 

української мови та літератури 

Шебутинецького ліцею Сокирянської ТГ; 

Надія Полонка, вчитель географії ОЗ 

«Шебутинецький ліцей» Сокирянської ТГ 

109.  

 

Дяченко Ірина 

 

Історичне краєзнавство 9 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ   

Вижницького району 

Марина Грекул, вчитель історії 

Путильського ліцею Путильської ТГ 

ІІІ 

110.  

 

Зінов`єва Адріана 

 

Правознавство 
9 

Чернівецька гімназія № 5 

«Інтеграл» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Ярослав Костюк, вчитель правознавства 

Чернівецької гімназії № 5 «Інтеграл»  

ІІІ 

111.  

 

 

 

Євчук Георгій 

 

 

 

Правознавство 
9 

Боянський ліцей «Лідер» 

Боянської ТГ  

Чернівецького району 

Іван Торончук, доцент кафедри 

міжнародного права та порівняльного 

правознавства Чернівецького 

національного університету  імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н.;   

Мірелла Миндреску, вчитель правознавства 

та громадянської освіти Боянського ліцею 

«Лідер» Боянської ТГ 

ІІІ 

112.  

 

Костіл Віолета 

 

Географія 
9 

Чернівецька гімназія №6 

«Берегиня» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Володимир Костащук, доцент кафедри 

географії України та регіоналістики 

Чернівецького національного університету  

імені Ю.Федьковича,  к.г.н. 

ІІІ 

113.  

 

 

Лопушняк Маріош 

 

 

Соціологія 
11 

Чернівецький ліцей № 12 

«Ювілейний»  

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Сергій Яремчук, завідувач кафедри 

соціології Київського національного 

економічного університету імені Вадима 

Гетьмана, професор, д.соц.н.; 

Любомир Лопушняк, завідувач навчально-

організаційного відділу БМАНУМ, к.г.н. 

ІІІ 

114.  

 

 

 

Магура Юлія 

 

 

 

Правознавство 

10 

Киселицький ліцей  

Путильської ТГ   

Вижницького району 

Тетяна Грекул-Ковалик, асистент кафедри 

теорії права та прав людини Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н.; 

ІІІ 



20 

 
Марія Бубряк, учитель історії Киселицького 

ліцею Путильської ТГ    

115.  

 

Маслюк Віталіна 

 

Метеорологія та 

кліматологія 
9 

Чернівецька гімназія № 6 

«Берегиня» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Володимир Костащук, доцент кафедри 

географії України та регіоналістики 

Чернівецького національного університету  

імені Ю.Федьковича,  к.г.н. 

ІІІ 

116.  

 

Мізерій Вікторія 

 

Правознавство 
9 

Чернівецький ліцей №5 «Оріяна»  

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Тетяна Грекул-Ковалик, асистент кафедри 

теорії права та прав людини Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н. 

ІІІ 

117.  

 

 

 

Павленчук Ніколіна 

 

 

 

Метеорологія та 

кліматологія 

9 

ОЗО – «Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради» 

Чернівецького району 

Роман Кісіль, аспірант кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича; 

Анжела Василова, вчитель географії ОЗО – 

«Колінковецький ліцей Топорівської 

сільської ради» 

ІІІ 

118.  

 

 

 

Паращук Анна 

 

 

 

Географія 
ІІ к. 

Сокирянське ВПУ  

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Володимир Бурка, доцент кафедри 

економічної географії та екологічного 

менеджменту Чернівецького національного 

університету  імені Ю.Федьковича,  к.г.н.; 

Валентина Кузик, вчитель географії 

Сокирянського ВПУ Сокирянської ТГ; 

Тетяна Паращук, вчитель біології 

Сокирянського ВПУ Сокирянської ТГ 

ІІІ 

119.  

 

Первак Маргарита 

 

Правознавство 
9 

Чернівецька гімназія №5 

«Інтеграл» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Ярослав Костюк, вчитель правознавства 

Чернівецької гімназії № 5 «Інтеграл»  

 

ІІІ 

120.  

 

 

Петращук 

Володимир 

 

 

Правознавство 10 

Заставнівський ЗЗСО 

 І-ІІІ ступенів  

Заставнівської ТГ  

Чернівецького району 

Павло Крайній, доцент кафедри публічного 

права Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, к.ю.н.; 

Ірина Бойченюк, вчитель історії та права 

Заставнівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

ІІІ 



21 

 
Заставнівської ТГ 

121.  

 

Плютяк Вікторія 

 

Соціологія 11 

Путильський ліцей 

Путильської ТГ    

Вижницького району 

Ірина Карапка, практичний психолог 

Путильського ліцею Путильської ТГ    

ІІІ 

122.  

 

 

Поп'юк Ілля 

 

 

Географія 
8 

Киселицький ліцей  

Путильської ТГ   

Вижницького району 

Марина Ячнюк, доцент кафедри 

економічної географії та екологічного 

менеджменту Чернівецького національного 

університету  імені Ю.Федьковича,  к.г.н.; 

Алла Логош, вчитель географії 

Киселицького ліцею Путильської ТГ    

ІІІ 

123.  

 

 

Сандуляк Артем 

 

 

Географія 
9 

ОЗ «Михалківський ліцей»  

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича,  професор, д.г.н.; 

Людмила Жук, вчитель географії ОЗ 

«Михалківський ліцей» Сокирянської ТГ 

ІІІ 

124.  

 

Стрельчук Денис 

 

Географія 
10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 4 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Яна Поп’юк, асистент кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеогеографії 

Чернівецького національного університету  

імені Ю. Федьковича, к.г.н. 

ІІІ 

125.  

 

Стругаряну 

Патрісія 

 

Історія України 
10 

Герцаївський ліцей  

імені Г.Асакі 

Герцаївської ТГ  

Чернівецького району 

Микола Гуйванюк, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н. 

ІІІ 

126.  

 

 

 

Унгурян Христина  

 

 

 

Правознавство 
І к. 

ВСП "Фаховий коледж 

Чернівецького національного 

університету імені Юрія 

Федьковича" 

Чернівецького району 

Ольга Миронюк, асистент кафедри теорії 

права та прав людини Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н.;  

Василь Дерев'янчук, викладач 

правознавства ВСП "Фаховий коледж 

Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича" 

ІІІ 

127.  
 

Чебан Дмитро 

 

Геологія, геохімія та 
11 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ  

Галина Бобик, вчитель географії ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» 

ІІІ 



22 

 
мінералогія Дністровського району Клішковецької ТГ 

128.  

 

Чевюк Руслан 

 

Правознавство 10 

Киселицький ліцей   

Путильської ТГ   

Вижницького району 

Марія Бубряк, учитель історії Киселицького 

ліцею Путильської ТГ    

ІІІ 

129.  Батовська Таня Екологія 9 

Хотинський опорний  

академічний ліцей  

Хотинської ТГ 

Дністровського району 

Жанна Стороженко, науковий співробітник 

науково - дослідного відділу НПП 

"Хотинський"; 

Світлана Грабовська, вчитель біології 

вищої категорії, вчитель-методист 

Хотинського опорного академічного ліцею 

ІІІ 

130.  
Горбановська 

Сніжана 
Ботаніка 11 

Селищанський ліцей  

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Лідія Цуркан, учитель біології 

Селищанського ліцею Сокирянської ТГ 

ІІІ 

131.  Гостюк Аріна Ботаніка 10 

Чернівецький ліцей № 9 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Юрій Тинкевич, асистент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

ННІБХБ Чернівецького національного 

університету імені Ю. Федьковича, к.б.н. 

ІІІ 

132.  Грігоца Олександр Екологія 10 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ 

Вижницького району 

Лідія Гусенкова, вчитель біології 

Путильського ліцею Путильської ТГ 

ІІІ 

133.  Костюк Анастасія 

Охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

10 

Новодністровський ОЗЗСО 

"Новодністровська гімназія" 

Новодністровської ТГ 

Дністровського району 

Жанна Рожко, вчитель хімії та біології 

Новодністровського ОЗЗСО 

"Новодністровська гімназія" 

ІІІ 

134.  Мартиненко Каріна Загальна біологія 11 

ОЗЗСО "Новодністровська 

гімназія" 

Новодністровської ТГ 

Дністровського району 

Леся Батринак, учитель біології ОЗЗСО 

"Новодністровська гімназія" 

ІІІ 

135.  Петращук Надія Зоологія 10 

Банилово-Підгірнівська гімназія 

Сторожинецької ТГ  

Чернівецького району 

Любов Стрілецька, вчитель біології 

Банилово-Підгірнівської гімназії; 

Володимир Череватов,  доцент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

ННІБХБ Чернівецького національного 

університету імені Ю. Федьковича, к.б.н. 

ІІІ 



23 

 

136.  Скурту Діана 
Загальна та неорганічна 

хімія 
11 

Глибоцька гімназія  

Глибоцької ТГ  

Чернівецького району 

Ольга Блисенко, вчитель хімії Глибоцької 

гімназії; 

Сергій Борук, доцент кафедри хімії  та 

експертизи харчової продукції ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю. Федьковича, д.т.н. 

ІІІ 

137.  

 

 

Мидриган Віолета 

 

 

Зарубіжна література 

 

 

10 ОЗ «Михалківський ліцей» 

Сокирянської ТГ 

Дністровського району 

Альона Тичініна, доцент кафедри 

зарубіжної літератури Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н.;  

Любов Гуйчук, вчитель зарубіжної 

літератури  ОЗ « Михайлівський ліцей» 

Сокирянської ТГ  

Лауреат 

138.  

 

Булега Лілія 

 

Етнологія 
11 

ОЗ «Сергіївський ліцей імені 

Лук'яна Кобилиці» 

Путильської ТГ   

Вижницького району 

Марія Бурдузяк, вчитель історії ОЗ 

«Сергіївський ліцей імені Лук'яна 

Кобилиці» Путильської ТГ   

Лауреат 

139.  

 

Главатчук Марина 

 

Історія України 8 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Наталія Ротар, вчитель історії ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» 

Клішковецької ТГ 

Лауреат 

140.  

 

 

Попович Василіса 

 

 

Археологія 
9 

Опришенська ЗОШ  І - ІІІ 

ступенів 

Глибоцької ТГ  

Чернівецького району 

Микола Ільків, асистент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету ім. Юрія Федьковича, к.і.н.; 

Микола Боднарюк, директор школи, 

вчитель історії Опришенської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Глибоцької ТГ 

Лауреат 

141.  

 

Ревуцька Дарина 

 

Історичне краєзнавство 
11 

ОЗ «Сергіївський ліцей імені 

Лук'яна Кобилиці» 

Путильської ТГ  

Вижницького району 

Ольга Говдан, вчитель української мови та 

літератури ОЗ «Сергіївський ліцей імені 

Лук'яна Кобилиці» Путильської ТГ   

 

Лауреат 

142.  Бабин Максим 

Охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

9 

Хотинський опорний 

академічний ліцей 

Хотинської ТГ 

Дністровського району 

Жанна Стороженко, науковий співробітник 

науково - дослідного відділу НПП 

"Хотинський"; 

Світлана Грабовська, вчитель біології 

вищої категорії, вчитель-методист 

Лауреат 



24 

 
Хотинського опорного академічного ліцею 

143.  Гончарук Іванна Охорона здоров’я 9 
"ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради", 

Чернівецького району 

Людмила Язловицька, доцент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

ННІБХБ ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.б.н.; 

Анастасія Гаврилець, вчитель біології 

вищої категорії, "Старший вчитель"«ОЗО- 

Колінковецький ліцей  Топорівської 

сільської ради» 

Лауреат 

144.  
Горшовський 

Сергій 

Загальна та неорганічна 

хімія 
10 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Анастасія Сачко, завідувач  кафедри хімії 

та експертизи харчової продукції ННІБХБ 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, доцент, к.х.н.; 

Вікторія Пилипко, завідувачка лабораторії 

науково-дослідного центру «Технологія 

функціональних матеріалів» ННІБХБ ЧНУ 

імені Ю. Федьковича, доктор філософії 

Лауреат 

за високу 

практичн

у цінність 

роботи 

145.  Гризюк Дар'я Зоологія 10 
Банилово-Підгірнівська гімназія 

Сторожинецької ТГ  

Чернівецького району 

Любов Стрілецька, вчитель біології 

Банилово-Підгірнівської гімназії; 

Володимир Череватов, доцент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

ННІБХБ ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.б.н. 

Лауреат 

146.  Кіореско Неля Екологія 11 
Рокитненський ліцей  

Новоселицької ТГ 

Чернівецького району 

Леонід Цуркан,  учитель біології 

Рокитненського ліцею Новоселицької ТГ 

Лауреат 

147.  Корбу Кіра Агрономія 8 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю, 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Іван Казимір, завідувач кафедри геоматики, 

землеустрою та агроменеджменту ННІБХБ 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, доцент, к.б.н. 

Лауреат 

148.  Кузема Олеся 
Загальна та неорганічна 

хімія 
11 

ОЗ«Романковецький ліцей імені 

К. Ф. Поповича» 

Сокирянської ТГ 

Дністровського району 

Марія Лиса, вчитель хімії 

ОЗ«Романковецький ліцей імені К. Ф. 

Поповича» Сокирянської ТГ 

Лауреат 

149.  Неліч Нікіта 

Охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

9 
Боянський ліцей № 1  

Боянської ТГ  

Чернівецького району 

Сімона Шурубар,  учитель біології 

Боянського ліцею №1 Боянської ТГ 

Лауреат 



25 

 

150.  Ригаловська Анна Ботаніка 11 

Хотинський опорний 

академічний ліцей 

Хотинської ТГ 

Дністровського району 

Жанна Стороженко, науковий співробітник 

науково - дослідного відділу НПП 

"Хотинський"; 

Світлана Грабовська, вчитель біології 

вищої категорії, вчитель-методист 

Хотинського опорного академічного ліцею 

Лауреат 

151.  Сорока Артемій Зоологія 8 
Путильський ліцей  

Путильської ТГ 

Вижницького району 

Лідія Гусенкова, вчитель біології 

Путильського ліцею Путильської ТГ 

Лауреат 

152.  Унгурян Степан Екологія 11 
Путильський ліцей  

Путильської ТГ 

Вижницького району 

Уляна Пахарь,  учитель хімії Путильського 

ліцею Путильської ТГ 

Лауреат 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки та   

цифрової трансформації                                                                                                                 Оксана ГРИНЮК           



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової 

адміністрації)  

від 11.03.2025  №84   

 

Склад команди КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук учнівської молоді» для участі  

у III етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково - дослідницьких робіт у 2024/2025 н. р. 

 

№  
з/п  

Прізвище, ім’я  Секція  Клас  
Навчальний заклад/район  

Науковий керівник  Місце  

1.  Грищук Ірина  Англійська мова 11 

Новодністровський ОЗЗСО 

«Новодністровська гімназія» 

Новодністровської ТГ 

Дністровського району 

Любов Іконнікова, вчитель англійської мови 

Новодністровського ОЗЗСО 

«Новодністровська гімназія» 

Новодністровської ТГ  

І 

2.  Карвацька Софія Зарубіжна література 10 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ст.» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

 

Надія Боднар, вчитель зарубіжної літератури 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ст.» 

Клішковецької ТГ; 

Наталія Нікоряк, доцент кафедри зарубіжної 

літератури та теорії літератури Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н. 

І 

3.  Кравченко Анна Українська мова 10 

ОЗ «Романковецький ліцей імені 

академіка К. Ф. Поповича 

Сокирянської міської ради 

Дністровського району 

Чернівецької області»  

 

Валентина Лянга, вчитель української мови та 

літератури  ОЗ «Романковецький ліцей імені 

академіка К. Ф. Поповича Сокирянської 

міської ради Дністровського району 

Чернівецької області»; 

Алла Антофійчук, доцент кафедри сучасної 

української мови Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, к.ф.н. 

І 

4.  Майєр Давід Теорія, історія мистецтв 8 Путильський ліцей Лариса Маркуляк, доцент кафедри української І 



2 

 
та арткритика Путильської ТГ  

Вижницького району 

літератури  Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, к.ф.н.; 

Ганна Колежук, вчитель української мови та 

літератури, заступник директора  

Путильського ліцею Путильської ТГ 

5.  Мандатор Микола Фольклористика 11 

«ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради»  

Чернівецького району 

Василь Костик, доцент кафедри української 

літератури Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, к.ф.н.; 

Марина Ревега, учитель української мови та 

літератури «ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради»  

І 

6.  Ніколаєску Діана Літературна творчість 11 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 «Престиж» 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Аліна Нагорна, вчитель української мови та 

літератури Чернівецького багатопрофільного 

ліцею №11 «Престиж»; 

Валентин Мальцев, завідувач кафедри 

української літератури, доцент Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н. 

І 

7.  Стефанко Аліна Українська література 11 

ОЗ «Білоусівський ліцей» 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Борис Бунчук, професор кафедри української 

літератури Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, д.ф.н.; 

Світлана Бойчук, вчитель української мови та 

літератури ОЗ «Білоусівський ліцей» 

Сокирянської ТГ; 

Валентина Парада, вчитель української мови та 

літератури ОЗ «Білоусівський ліцей» 

Сокирянської ТГ  

І 

8.  Сачко Петро Математика  10 

Чернівецький ліцей № 1 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Олена Карлова, професор кафедри 

математичного аналізу Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича,  д.ф.-м.н. 

І 

9.  Дідик Катерина Прикладна математика 9 

Чернівецький ліцей № 5 «Оріяна» 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Віра Сікора, доцент кафедри алгебри та 

інформатики Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, к.ф.-м.н. 

І 



3 

 

10.  Жалоба Едуард Статистика 11 

Опорний заклад Сторожинецький 

ліцей Сторожинецької міської 

ради Чернівецького району 

Сумарюк Михайло, вчитель математики та 

інформатики ОЗ Сторожинецького ліцею 

Сторожинецької міської ради, к.ф.-м.н. 

І 

11.  
Боднарюк 

Олександра 

Метеорологія та 

кліматологія 
10 

ОЗ «Мигівський ліцей» 

Берегометської ТГ  

Вижницького району 

Ольга Данілова, доцент кафедри економічної 

географії та екологічного менеджменту 

Чернівецького національного університету  

імені Ю.Федьковича, к.г.н.;  

Олександра Клапійчук, вчитель географії 

Мигівського ліцею Берегометської ТГ 

І 

12.  Головченко Олексій Історія України 10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 "Престиж" 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Тарас Ковалець, асистент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, к.і.н.; 

Людмила Панчук, вчитель історії 

Чернівецького багатопрофільного ліцею № 11 

"Престиж" 

І 

13.  Заблотовська Ірина Географія 11 

Чернівецький ліцей № 13 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор,  д.г.н. 

І 

14.  Заблотовська Ірина Гідрологія 11 

Чернівецький ліцей № 13 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Людмила Костенюк, асистент кафедри 

географії України та регіоналістики 

Чернівецького національного університету  

імені Ю.Федьковича, к.г.н. 

І 

15.  Кеверо Анастасія Етнологія 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ    

Вижницького району 

Олена Кожолянко, доцент кафедри історії 

України Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича,  к.і.н.; 

Марія Попюк, вчитель української мови 

Путильського ліцею Путильської ТГ    

І 

16.  Костюк Олексадр 

Геоінформаційні системи 

та дистанційне 

зондування Землі 

10 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» Клішковецької ТГ 

Дністровського району 

Яна Поп’юк, асистент кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеогеографії 

Чернівецького національного університету  

імені Ю. Федьковича, к.г.н.;  

Світлана Палагнюк, вчитель географії 

Клішковецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Клішковецької ТГ 

І 



4 

 

17.  Черній Діана 
Геологія, гідрогеологія 

та геофізика 
11 

ОЗ «Сокирянський ліцей  № 1» 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Іван Костащук, завідувач кафедри географії 

України та регіоналістики Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, професор, д.г.н.; 

Лариса Пошак, вчитель географії ОЗ 

«Сокирянський ліцей №1» Сокирянської ТГ 

І 

18.  Шевчук Таїсія Правознавство 11 

Путильський ліцей  

Путильської ТГ 

Вижницького району 

Тетяна Грекул-Ковалик, асистент кафедри 

теорії права та прав людини Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.ю.н.; 

Марія Бубряк, вчитель історії Путильського 

ліцею Путильської ТГ 

І 

19.  Волощук Назар Загальна біологія 10 

Чернівецький ліцей № 7 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Іванна Николайчук, асистент кафедри біохімії 

та біотехнології ННІБХБ Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.б.н. 

І 

20.  Ковтюк Вероніка Охорона здоров’я 8 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів» - філія «Малинецький 

ЗЗСО  І- ІІ ст. ЗДО»,  

Клішковецької ТГ  

Дністровського району 

Віта Пернай, учитель біології ОЗО 

«Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» - філія 

«Малинецький ЗЗСО  І- ІІ ст. ЗДО» 

Клішковецької ТГ; 

Євгенія Дудка, асистент кафедри фізіології 

імені Я. Д. Кіршенблата БДМУ, к.м.н. 

І 

21.  Колісник Іван 
Загальна та неорганічна 

хімія 
10 

КЗЗСО "Заставнівський ліцей" 

Заставнівської ТГ  

Чернівецького району 

Валентина Іваніцька, доцент кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, к.х.н.; 

Вікторія Пилипко, завідувачка лабораторії 

науково-дослідного центру «Технологія 

функціональних матеріалів» ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, доктор філософії; 

Тетяна Горбик, вчителька хімії Чернівецького 

ліцею № 3 медичного профілю 

І 



5 

 

22.  Мармиш Оксани 

Технологія виробництва 

продукції тваринництва 

та ветеринарна медицина 

9 

Чернівецький ліцей № 7 

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Людмила Язловицька, доцент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

ННІБХБ ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.б.н.; 

Марина Яремійчук, учитель біології 

Чернівецького ліцею №7 

І 

23.  
Савискул 

Олександр 

Органічна хімія та 

біохімія 
9 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю  

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Оксана Сема, асистент кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, к.х.н. 

І 

24.  Сандулакі Іван Селекція та генетика 10 

Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю  

Чернівецької міської ради  

Чернівецького району 

Юрій Тинкевич, асистент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

ННІБХБ Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, к.б.н. 

І 

25.  Сорочан Анастасія Біологія людини 9 

Чернівецький ліцей № 14 

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Іванна Николайчук, асистент кафедри біохімії 

та біотехнології ННІБХБ Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.б.н. 

І 

26.  Усата Ірина Ботаніка 10 

Хотинський опорний  

академічний ліцей 

Хотинської ТГ 

Дністровського району 

Тетяна Семеннікова, вчитель біології 

Хотинського опорного академічного ліцею 

Хотинської ТГ; 

Жанна Стороженко, науковий співробітник 

науково - дослідного відділу НПП 

"Хотинський"; 

Ілля Чорней, професор, завідувач кафедри 

ботаніки та природоохоронної діяльності 

ННІБХБ Чернівецького національного 

університету імені Ю.Федьковича, д.б.н. 

І 

27.  Філіпчук Катерина 

Охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

10 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 "Престиж"  

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

Сергій Борук, доцент кафедри хімії  та 

експертизи харчової продукції ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, д.т.н.; 

Алла Кушнір, вчитель біології Чернівецького 

багатопрофільного ліцею № 11 «Престиж» 

І 

28.  Фіщук Ярослава Екологія 10 Чернівецький ліцей № 3 Тетяна Филипчук, доцент кафедри екології та І 



6 

 
медичного профілю  

Чернівецької міської ради 

Чернівецького району 

біомоніторингу ННІБХБ Чернівецького 

національного університету імені 

Ю.Федьковича, к.б.н. 

29.  Яворська Ангеліна Агрономія 11 

Кадубовецький ОЗЗСО І-ІІІ 

ступенів  

Кадубовецької ТГ 

Чернівецького району 

Василь Романюк, доцент кафедра геоматики, 

землеустрою та агроменеджменту ННІБХБ 

Чернівецького національного університету 

імені Ю.Федьковича, к.б.н.; 

Галина Ратальська, вчитель біології вищої 

категорії Кадубовецького опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Кадубовецької ТГ 

І 

30.  Якубовська Ольга Зоологія 11 

ОЗ "Білоусівський ліцей" 

Сокирянської ТГ  

Дністровського району 

Лариса Хлус, заступник директора з НМР КЗ 

ЧОЦЕНТУМ, доцент, к.б.н.; 

Марія Дорофей, заслужений вчитель України, 

вчитель біології ОЗ "Білоусівський ліцей" 

Сокирянської ТГ 

І 

 

  

 

Заступник директора Департаменту – 

 начальник управління освіти, науки  

 та  цифрової трансформації                                                                                                               Оксана ГРИНЮК                                      

   

  


